1) Non tamen reticeam, et apud Buttmanum et in vetere Vulgatorum editione legi ἐπὶ τινος δρους κορυφήν. Unde igitur Dindorfianum καὶ? An ex Bodleiano codice (O)?

quis nescit? cum Ovidio dixerim, qui in Metamorphoseon l. VII (vs. 690 seqq.) eandem fabulam non solum luculentius sed etiam uberius narravit. Procris pelicem sic invocari suspicata in frondibus se abscondidit. Marito iterum auram invocante, — ipse narrat, —

Subito gemitus inter mea verba videbar
 Nescio quos audisse. „Veni” tamen „optima! dixi.
 Fronde levem rursus strepitum faciente caduca
 Sum ratus esse feram, telumque volatile misi.
 Procris erat. Medioque tenens in pectore vulnus,
 „Hei mihi!” conclamat. Vox est ubi cognita fidae
 Coniugis, ad vocem paeceps amensque cucurri, - - -
 - - et errorem tum denique nominis esse
 Et sensi et docui. Sed quid docuisse iuvabat?
 Labitur, et parvae fugiunt cum sanguine vires.
 Dumque aliquid spectare potest, me spectat, et in me
 Infelicem animam nostroque exhalat in ore.
 Sed vultu meliore mori secura videtur.

ἡ δὲ ἱστορία παρὰ Φερεκύδη ἐν ἑβδόμῃ. — Porro σ 229 ad πάρος δ' ἔτι νήπιος ἡ αὐτοῦ lectio legitur haec: γράφεται (καὶ ins.) „μέγας δέ κε νήπιος εἶνη.” - - - μέγας δέ, ὅτοι μέγας ὁν τῇ ἥλικι, ἡ δύναται καὶ ἐπιτάσσεως (ἐπὶ τάσεως Q) εἶναι μέγας μωρὸς ἀντὶ τοῦ πάνυ ἀνόητος, ὃς καὶ ἐν τῇ συνηθείᾳ. (HQ.) Sententia ipsa tantum non clamat corrigendum esse: ἡ δύναται κατ' ἐπιτάσιν εἶναι μέγας μωρὸς ἀντὶ τοῦ πάνυ ἀνόητος. Cum κατ' in καὶ abiisset, compendium terminationis male expletum est in H; scriba codicis Q correctorem agens dedit καὶ ἐπὶ τάσεως. — Ultimum huius confusionis quod notabimus exemplum est σ 419:

τοὺς δ' (i. e. μνηστῆρας) ἐξ ἀλλάων πολίων οἰκόνδε ἔκαστον πέμπον ἀγειν ἀλιεῦσι θοῆς ἐπὶ νησὶ τιθέντες.

Ad haec in HQ: ἀλιεῖς καλεῖν εἰώθασιν ὅτε μὲν τοὺς ἰχθυοβόλους, οὓς καὶ „ἀλιῆς κοῦλον ἐς αἰγιαλὸν πολιῆς ἔκτοσθε θαλάσσης δικτύῳ ἐξέρυσσαν” (χ 384 seqq. ubi nunc: ἐξέρυσσαν), ὅτε δὲ τοὺς πλοϊζομένους, „ἐς δ' ἐρέτας ἀλιῆς ἀγειρωμέν” (π 349, ubi nunc recte ἀγειρομέν). νῦν δ' ἐκάτερον ἐγχωρεῖ. Duo in his corrigenda sunt. Primum ἀλιεῖς καλεῖν ὅτε μὲν τοὺς ἰχθυοβόλους, ὅτε δὲ τοὺς πλοϊζομένους non εἰώθασιν, sed εἰώθεν, nempe δὲ ποιητής.

Disputatur enim de dupli *apud Homerum* significatione vocabuli ἀλιεύς, quod *apud eum et proprius piscator* valet et latius *nauta*. Mox in fine Q' habet δὲ κατ' ἐκάτερον (sic), quod manu dicit ad νῦν δὲ καὶ ἐκάτερον ἔγχωρεῖ, nunc utraque significatio locum habere potest. — Tandem κατά aliter depravatum reducendum in Scholio ex M ad δ 46:

ώστε γὰρ ἡελίου αἰγαλη πέλεν ἡὲ σελήνης

δῶμα καθ' ὑφερέφες Μενελάου κυδαχλίμοιο.

Ad δῶμα καθ' ὑφερέφες adnotatur: τὸ οἰκυμα τὸ ὑψηλόστεγον. τὸ δὲ καὶ διὰ τὸ οἱ Αἰολεῖς τὴν πρόθεσιν ἀντὶ ἄρθρου παραλαμβάνουσιν. De ultimis (τὸ δὲ καὶ παραλαμβάνουσιν) Dindorfius: „haec non intelligo.” Correcta in hunc modum: τὸ δὲ κατά, ὅτι (ΚΔΙΑ ortum ex ΚΑΤΑ) οἱ Αἰολεῖς τὴν πρόθεσιν ἀντὶ ἄρθρου παραλαμβάνουσιν, sine negotio intellegentur. Credebant nempe grammatici, — an Aristarchei? ipsum Aristarchum ita errasse non credam, — praepositionem hic abundare proque ea, ut hic noster loquitur, desiderari articulum. Conferantur modo quae ad η 85, ubi eadem verba recurrent de Alcinoi domo dicta, breviter leguntur in Palatino (P): περισσὴ ἡ κατά.

Sed ut redeamus ad eum locum, unde digressi sumus (γ 453), paucis agendum est de locutione κατ' ἐπίθετον, qua non est alia apud Aristonicum et apud Aristarchum ipsum frequentior. Conferantur modo haec Aristonicea. Λ 186: ὅτι οὐ κατ' ἐπίθετον τὸ „ταχεῖα”, ἀλλ' ἀντὶ τοῦ ταχέως, οἷον καὶ „τότε μοι χάνοι εὑρεῖα χθών.” Atque ad haec verba (Δ 182): ὅτι οὐκ ἔστι καθολικὸν ἐπίθετον τὸ „εὑρεῖα,” ἀλλ' ἐν ἵσῳ τῷ εὑρεῖα γενομένῃ, οἷον εὑρύ μοι χάσμα γῆς γένοιτο. De eadem re ac de eodem vocabulo Θ 150: ὅτι οὐκ ἐν τῷ καθόλου εὑρεῖαν λέγει κτλ., atque ita de ταχεῖα Θ 399: ὅτι οὐκ ἔστι κοινὸν νῦν ἐπίθετον τὸ „ταχεῖα,” ἀλλὰ πορεύου ταχέως. Simplicius Θ 158: ὅτι οὐκ ἔστιν ἐπίθετον τὸ „ταχεῖα,” ἀλλ' ἀντὶ τοῦ ταχέως. Κατ' ἐπίθετον igitur est epitheti mere ornantis modo, ita ut ad sensum nihil afferat detrahatur, atque aut ita dicitur, aut καθολικὸν ἐπίθετον, ἐν τῷ καθόλου, κοινὸν ἐπίθετον caet. Hinc sensim suspicio mihi subnata est annon et nostro loco Aristonici scholion lateat, cuius concinna brevitas a sequioribus dilatata sit et in quaestionis et responsi formam redacta. Saepius hoc

in Scholiis ad Odysseam factum esse iam quibusdam exemplis adlatis ostendi in Observatt. p. 11 seqq., quibus nunc unum adiungam, β 397, ubi primum simpliciter RT: ὅτι (οἱ μνηστήρες nempe) οὐκ ἐν τῇ Ὁδυσσέως οἰκίᾳ ἔκοιμῶντο, deinde verbosius in EPQRT: δεῖ νοεῖν ὅτι οἱ ξένοι τῶν μνηστήρων παρὰ Φίλοις ἐκάθευδσαν. οὐ γὰρ ἔθάρρουν μετὰ (Codd. παρὰ) τῶν Ἰθακησίων μνηστήρων ἐν τῷ οἴκῳ Ὁδυσσέως καθεύδειν. οὕτω γὰρ αὐτῶν καὶ ή ἀπώλεια ἐγνώσθη. Quidni igitur nostri quoque scholii primaria forma haec fuit: ὅτι νῦν οὐ τὴν ὅλην γῆν λέγει εὔρυσθειαν, ἀλλὰ τὸ κοινὸν τῆς γῆς δύομα μᾶλλον κατ' ἐπίθετον χαρίζεται τῷ μικρῷ αὐτῆς μέρει.

Quorsum autem haec? Nempe ut errorem corrigam, quem in hac ipsa dicendi forma olim in Observatt. meis erravi. Penelope dolore infracta ἐπ' οὐδεῦ Ιζε πολυκρήτου θαλάμῳ. (δ 718) Ad haec verba Scholion est in P: οὐ κατὰ τὸ ἐπίθετον, ἀλλ' ἔχει τὴν ἀναφορὰν πρὸς τὰ ἔργα τοῦ κατασκευάσαντος αὐτὸν Ὁδυσσέως. De his olim ita disputabam: „sensus etiam ex verbis corruptis facile apparat, --- sed quid est: οὐ κατὰ τὸ ἐπίθετον? Non sane id quod sententia postulat, κυρίως τέτακται, οὐ παρέλκει, epitheton hic vim suam exercet. Legendum conicio: οὐκ ἀργὸν τὸ ἐπίθετον, quemadmodum p. 342, 80 (η 208) dicitur: „οὐκ ἀργῶς η προανάκρουσις“. (p. 67.) Nunc intellego, me οὐ κατά male conjectura tentasse. Sensum quem dicebam verus est, sed is ipse iam inest in οὐ κατ' ἐπίθετον, quod et loci ex Aristonici ad Iliadem scholiis supra allati demonstrant et magis etiam memorabilis Didymi disputatio ad B 111, ubi ipsius Aristarchi verba citantur haecce: ἐν τινι τῶν ἡκριβωμένων ὑπομνημάτων γράφει ταῦτα (Aristarchus) κατὰ λέξιν. οὐ κατ' ἐπίθετον λέγει μέγας, ἀλλὰ πρὸς ἀντιδιαστολὴν τοῦ ἐτέρου Αἴαντος. Igitur in verbis οὐ κατὰ [τὸ] ἐπίθετον ad δ 718 nihil nisi τὸ delendum est fortasse ex repetitione ortum, scribamque οὐ κατὰ ἐπίθετον dedisse, Aristonicum ipsum οὐ κατ' ἐπίθετον, ἀλλ' ἔχει ἀναφορὰν πρὸς τὰ ἔργα - - Ὁδυσσέως. iam satis certum esse opinor. Aristonicum prudens sciensque nominavi; huius enim et hoc Scholion esse et argumentum et verba demonstrare mihi videntur.